
\ar COMUNE DI RIVODUTRI
Provincia di Rieti

Tel 0716 685612
Telelax 0716 6E5185

Pec : conuc. r ivdutr @le golna l. it

DECRETO N. 02 DEL 07.02.2020

@
Piazza Municipio n. 9
c.A.P.02010
c.F.00108820572
EnaiI sindaco@conune. nvodltn. ù. tt

erot. n. ()Q - ht -O2 - 2OZo

OGGETTO: NOMINA MEDICO COMPETENTE IN MATERIA DI IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA DEL LAVORO

PER ESPTETAMENTO ADEMPIMENTI PREVISTI D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. - ANNI 2020 - 202L.

IL SINDACO

CONSIOERATO:

- che il D.LBs. 625/94, attuando direttive comunitarie, ha introdotto misure per il miglioramento

della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro in tutti isettori di attività privati e
pubblici;

- che tale D.Lgs ha subito negli anni alcune modifiche ed integrazioni sino alla sua totale abrogazione

con l'adozione del D.Lgs 9.04.2008 n. 81;

- che il Comune di Rivodutri necessita di acquisire la prestazione d'opera intellettuale di tipo
professionale per prowedere agli adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sul lavoro di cui

al D.Lgs.81/2008 e s.m.i. ed in particolare quelli di Medico competente in materia di igiene e

medicina preventiva del lavoro ;

- DATO ATTO CHE l'oggetto della prestazione da esigersi da professionista esperto corrisponde alle
competenze istituzionali attribuite al Comune dal vigente ordinamento giuridico e segnatamente
dalle disposizioni in materia di sicurezza su cui l'Ente deve prowedere in qualità di datore di lavoro
ed è coerente con le esigenze di funzionalità del Comune in quanto consente di adempiere alle
disposizioni di legge; inoltre per l'espletamento di queste prestazioni sl richiede specifica e
specialistica professionalità disciplinata dalla normativa.;

ACCERTATA l'impossibilità oggettiva di awalersi del personale dipendente del Comune per lo svolgimento
dell'incarico per mancanza delle qualificazioni professionali specifiche richieste dalla normativa;

RILEVATO CHE le prestazioni sono di natura temporanea, nonché altamente qualificate in quanto
attiengono a prestazioni specialistiche che comportano specifica esperienza oltre che la richiamata
qualificazione.;

CHE tale incarico è da considerarsi come appalto di servizi in quanto I'incarico suddetto ha le caratteristiche
previste nell'allegato llA categoria 12 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. Oove al n. CpV 71317000-3 si comprendono i
"Servizi di consulenza per la protezione ed il controllo dei rischi,,;

Vistol'art 36 del D.Lgs 50/2016, comma 2 lett. a) il quale dispone che "Fermo restando quanto previsto dagli
adic?li 37 e 38 e salva la possiò,/,te di iconere alle procedure ordinaie, le stazioni appaltanti procedoio
all'affidamento di lavori, seNizi e forniture di impofto inteiore alle soglie di cui all'aftbolo 35, secondo le
seguenti modalità:
a) per affidamenti di impodo infeiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatoi economici o per i lavori in amministrazione diretta":



ATTESO che la D.ssa Arnesina Sciommeri Medico Chirurgo Spec. ln lgiene e Medicina Preventiva, MEDICO

COMPETENTE - MEDICO AUTORIZZATO CON Studio in via Giovannelli n. 15 Campoloniano 02100 Rieti (Rl)

P.IVA 01620820650, in possesso della prescritta abilitazione in materia, si è dichiarata disponibile ad

assolvere le incombenze di cui trattasi dìetro corrispettivo, comunicato con nota del 27.03.2019 prot. n.

1386, come di seguito riportato:

Prestazione Tariffa
visita medica ( preventiva, periodica, in occasione di cambio di
mansione, al rientro positività e alle dimissioni) con rilascio di
certificazioni di idoneità speciflca alla mansione, comprensiva
degli accertamenti diagnostici previsti dal protocollo sanitario,
q ua li:

- esame spirometrico
- esame audiometrico tonale
- screeningergo-oftalmologicostrumentale
- ECG

€ 50,00(*) a prestazione

Alcoltest (per autisti con patente B,C,D,E autisti scuolabus) € 1o,oo(*) a prestazione

Drug test (per autisti con patente C,D,E autisti scuolabus) € 2o,oo(+ ) a prestazione

Esami ematochimici: Emocromo, got, gpt, BammaBt, creatine
mia, es urine, marker per epatite B, epatite C, tetano (per
operatore ecologico, vigile urba no)

Questo tipo di analisi vengono effettuate solo in prima visita
medica e post infortunio.

€ 75,00 a prestazione

('): llcosto della prestazione si deve intendere al lordo, quindicomprendente la ritenuta d'acconto del 20%

da applicarsi ai professionisti.

DECRETA

Dl DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo;

Dl NOMINARE, per le motivazioni dettagliatamente esposte nelle premesse, la D.ssa Arnesina Sciommeri

Medico Chirurgo Spec. ln lgiene e Medicina Preventiva, MEDICO COMPETENTE - MEDICO AUTORTZZATO

CON Studio in via Giovannelli n. 15 Campoloniano 02100 Rieti (Rl) P.IVA 01520820560, quale Medico
competente in materia di igiene e medicina preventiva del lavoro di cui al D.tgs.81/2008 e s.m.i. per gli anni
2020 - 2021;

Dl DEMANDARE il conseguente impegno di spesa ad un successivo prowedimento del responsabile

dell'Area Tecnica, in base al preventivo formulato.

Rivodutri 07.02.2020

Albo Pr€torio On-line
_ 

^1 

J(i.OZ- ;aocr>

ffi?
v-§Y,r

COMUNE DIRIVODUTRI

ICONI


